

s. Bruna od Maryi

Dokumentacja do filmu:

Szafarzyce w Łodzi. Abp Grzegorz Ryś w awangardzie postępu

Link do filmu: <https://youtu.be/8oSVVUpnSE>

Przywoływany dokument Archidiecezji Łódzkiej:

Archidiecezja Łódzka, Znowelizowana instrukcja w sprawie ustanawiania i formacji nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej,

https://archidiecezja.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/uploads/2022/12/2022_11_27_Nowelizacja_Instrukcja-w-sprawie-Szafarzy-Nadzwyczajnych_PROMULGOWANA.pdf [dostęp: 10.12.2022].

Wprowadzenie. (...) gdy spełnienie tej posługi (kapłanom – dop. mój) „utrudnia choroba, podeszły wiek lub duszpasterskie obowiązki” (Komunia święta i kult tajemnicy eucharystycznej poza mszą świętą, n. 17).

7. Formację kończy się egzaminem pisemnym z teorii i ustnym z praktyki udzielania Komunii świętej podczas mszy świętej i zanoszenia jej chorym oraz osobom w podeszłym wieku.

12. Błogosławieństwo na pełnienie posługi nadzwyczajnego szafarza Komunii świętej udzielane jest podczas specjalnego obrzędu liturgicznego.

17. Mając na względzie normy zawarte we Wprowadzeniu ogólnym do mszału rzymskiego, ustala się, że szatą liturgiczną nadzwyczajnego szafarza Komunii świętej, gdy pełni swoją posługę podczas mszy świętej, jest alba (nr 298). Siostra zakonna, zaś udziela Komunii św. ubrana w strój swojego zgromadzenia zakonnego.

22. (...) Po przyjęciu Ciała i Krwi Pańskiej, kapłan (lub główny celebrans, jeśli msza św. jest koncelebrowana) podaje Komunię świętą nadzwyczajnemu szafarzowi. Można mu jej udzielić pod dwiema postaciami przez zanurzenie lub przez bezpośrednie picie z kielicha. Następnie podaje mu naczynie z Komunią świętą i równocześnie przystępują do Jej rozdzielania.

Inne źródła:

Anna Gronczewska, Kobiety będą udzielać komunii świętej. Także w archidiecezji łódzkiej, <https://pabianice.naszemiasto.pl/kobiety-beda-udzielac-komunii-swietej-takze-w-archidiecezji/ar/c1-9107079> [dostęp: 10.12.2022].

W czerwcu metropolita poznański, abp Stanisław Gądecki udzielił święceń 89 mężczyznom i 54 kobietom mającym być nadzwyczajnymi szafarzami komunii świętej. Tylko wśród wyświęconych kobiet były wyłącznie siostry zakonne.

Łódzkie: Komunii świętej będą udzielać także świeckie kobiety. Kościół otwiera się na nowe, <https://misyjne.pl/lodzkie-komunii-swietej-beda-udzielac-takze-swieckie-kobiety-kosciol-otwiera-sie-na-nowe/> [dostęp: 10.12.2022].

Świeckie kobiety będą mogły udzielać komunii. Zdecydowała się na to jedna diecezja w Polsce, <https://noizz.pl/spoleczenstwo/komunia-swieta-z-rak-kobiet-lodzka-diecezja-szuka-szafarek/6lf2p3r> [dostęp: 10.12.2022].